
Broj: U.D.-01.-04.-1034725
Sarajevo, 12.03.2025. godine

'lP 8H POSI^" d.o.o. So'oifro

GENERAI.NA OIREKCIIA

Na osnovu alana 45. Statuta , 6lana 70. stav (3) Zakona ojavnim nabavkama ("Slurbeni glasnik BiH',
btq:39114,59122i 50124) idlana 18. stav (3) Pravilnika o javnim nabavkama , Jp BH POSTA ,'d.o.o.

Sarajevo, te prijedloga - preporuke KomisUe za javnu nabavku usluge osiguranja objekata Drustua,
broj: 07.4-1 1-9-599-20/25, od 07.03.2025. godine, Uprava Druttva na 78. sjednici odrranoj dana
'1 2.03.2025. godine. donosi:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONIJOAcA

I
U postupku javne nabavke usluge osiguranja objekata Dru$tva, ponudaea " SARAJEVO
OSIGURANJE ' d.d. Sarajevo, sa ukupnom vrijednoSeu Ugovora u iznosu od 6.900,00 KtI bez
uraaunatog PDV-a.

Predmet ugovora je po alanu 25. stav 1. Zakona o porezu na dodatu vrijednost Bosne i Hercegovine
("SluZbeni glasnik BiH", br. 9/2005, 35/2005, 100i2OOB i33/2017) ostoboden ptacanja pDV-a.

lzabrani ponudaa nije duzan dostaviti dokaze predvidene alanom 45. Zakona o javnim nabavkama
u formi i sadrraju kako je to zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji obzirom da je uz ponudu i
zahtijevane izjave istovremeno dostavio i traiene dokaze.

Nakon pravosnaznosti ove Odluke, Ugovorni organ ee pozvati izabranog ponudaea iz tatke l. ove
Odluke radi zakljuaenja ugovora kojim ee se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama, odnosno poslatj
obavjestenje ponudadima koji su uaestovali u postupku nabavke.

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke, brojt U.D.01.0+i549/25, od 21.01.2025.
godine, za nabavku usluge osiguranja objekata Druitva, procijenjene vrijednosti nabavke u iznosu od
12.300,00 KM i-Rjesenja o imenovanju Komisije, broj: 01-11:9-59$225, od 22.01.2025. godine, kaoi saglasnosti Generalnog direktora na tendersku dokumentaciju, proveden je postupak javne
nahavke putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa O6avjestenjem onabavci na p;rtalu
JN, broj: 238-7-2-33-3-4725, od 1't.02.2025. godine.

[oTl"!? J" konstatovala da je u postupku nabavke usluge osiguranja objekata Drustva, dana
24.02 2025. godine obavljeno javno otvaranje ponuda o e;mu je sadinjen 

-zapisnik 
o otvaranju

ponuda, broj: 07.4-11-9-599-18125. Zapisnjk je poslan na e-maitove ponudaei:
ahamidovjc@sarajevoosiguranje.ba; l\rinja.Tesanovic@asacentral ba:tenderi@euroherc ba.

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovata sljedede:. da je tenderska dokumentacija objavljena na portalu javnih nabavki;

OBRAZLO2ENJE

"lP BH PoSIA"d.o.o. Soroi€vo, Oboto Kutino bono O,7tO0O Soroievo, BiH
T6i, +367 33 252 613j fox: + 387 33 252 743;.-moil: kobinot@poro bo

OpG'. irud u Soroinu br {...ni. 065-0-[.9_06.00] r96
ld..t6ko.ao.i 6r a2oOaaZ2tOaOS; POv b, 2OO6aI2tOOO5j por.zni br OlOZ9r29

(rctz

B" POSIA

upuvl onu5m



'-
Brl POSfi 'rP BH Posra"do o soro,.,o

GENERALNA DIREKCUA. da je ukupno 11 ( iedanaest) potencijalnh ponudaaa preuzelo tendersku dokumentacuu sa
Portala javnih nabavki;

. da su do roka za dostavljanje ponuda pristigle ukupno 3 (tri ) ponude;

. da su koverte sa ponudama neoatecene, uredno zapakovane izapeiacene.

. da je na kovertu stavljen redni broj prema kojem se utvrduje redoslijed otvaranja i aitanja
ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokolito: naziv ponudaaa, ukupna cijena ponude
i eventualno ponudeni popust.

Komisija je utvrdila da su na Protokol ugovornog organa. do roka odredenog za prijem ponuda,
pristigle ponude slijededih ponuda6a, ito:

1. ,, ASA CENTRAL OSIGURANJE " d.d. Sararevo
2.,, EUROHERC OSIGURANJE" d.d. Saraievo
3.,, SARAJEVO-OSIGURANJE - d.d. Sarajevo

Komisija je pristupila analizi dokumentacije prilorene uz ponudu u smislu provjere njene validnosti,
obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskaz ane u tenderskoj dokumentaciji. odnosno vrednovanja
ponuda, a u skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama i
podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovomog organa, te je prilikom analize
ponuda prema redoslijedu prispjeca konstatovala sljedede:

1. Ponuda ponudaaa ,, ASA CENTRAL OSIGURANJE " d.d. Saraievo, sa ukupnom
vrijednos6u ponude, bez uradunatog PDV-a u iznosu od '12.155,01 KM, ispunjava sve
pravne, ekonomske i tehnicke uslove ugovornog organa definisane tenderskom
dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno - pravno, ekonomski i tehnitki
prihvatliiva.

2. Ponuda ponudaaa,, EUROHERC OSIGURANJE" d.d. Sarajevo, sa ukupnom vrijednosiu
ponude, bez uraeunatog PDV-a, u iznosu od 12.179,26 KM. ispunjava sve pravne,
ekonomske itehni6ke uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te
je ista ocjenjena kao formalno - pravno, ekonomski i tehniaki prihvatliiva.

3. Ponuda ponutlada,, SARA,EVO-OSIGURANJE " d.d. Sarajevo, sa ukupnom vrijednoscu
ponude, bez uradunatog POV-a, u iznosu od 11.947,20 KM, ispunjava sve pravne,
ekonomske i tehniake uslove ugovomog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te
je ista ocjenjena kao formalno - pravno, ekonomski itehniiki prihvatuiva.

Na osnovu gore navedenog, a shodno utvratenom kriteriju "najni:a cijena", komisija utvrt uje rang-
listu ponudaaa. koji su ispunili kvalifikacione uslove, sa uraaunatim popustom i bez PDV-a, kako
slijedi:

Red
br

Naziv ponudada Ukupna cijena ponude
bez PDV-a, (KM)

1 ,, SARAJEVO-OSIGURANJE " d.d. Sarajevo
'11.947,20 KM

2 ,, ASA CENTRAL OSIGURANJE " d.d. Sarajevo
12.155,01 KM

3 ,, EUROHERC OSIGURANJE" d.d. Saraievo 12.179,26 KM

Postuju6i uslove tenderske dokumentacije kojom je predvit eno odr:avanje e-aukcije, a sve u skladu
sa Pravilnikom o uslovima inadinom koristenja e-aukcije ("Stu2beni glasnik BiH" broji 66/16),
Komisija je zakazala e-aukciju na portalu Javnih nabavki (www.ein.oov.ba) za dan 06.03.2025.
godine sa poietkom u '15:00 sati i predvidenim poeetnim trajanjem e-aukcije od 1O minuta.

o
"lP 8H POSIA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, TIOOO Soroievo, BiH

Ll +38733252613rro, + 3E7 33252 7,13;.-mdit: tobin.t@pdro bo
Op.'nikirrd u soEi.v! 6. ri...nio055-o.R.s.06.ool l9a

ld. nrilik6.i6nt 6. a2o06t22l O00! j POV bl 2oO6a2ittOOO': Po6:nib, OlOrtr2g

(rctz



'-
Brl P0SIA .tp BH posra.. .! o o sorcte.o

Nakon okon.ane e-aukcije koja je trajala 16 minuta (tzvjestaj o tor, i ,ru,s"tP5[ESr,tj]13 3',lrf,[8l'f
a shodno utvrdenom kriteriju ,najni:a cijena,., Komisija konstatuje da je:

- ciiera ponude ponudada ,, SARAJEVOOSTGURANJE " d.d. Sarajevo, u iznosu od
6.900,00XMbez PDV.a, nanja za q2,2/,'OB % u odnosu na ciienu poaetne ponude koja
je iznosila 11.947,20 KM KM bez pDV€:

' cijena ponude ponuataEa ,, ASA CENTRAL OSTGURANJE " d.d. Sarajevo u iznosu od
6.940,00NMbez PDV€, mania za 42,90420 o/o u odnosu na cijenu poa;tne ponude koia
je iznoslla 12.155,01 KM bez pDV-a;

- ciiena ponude ponualada ,, EUROHERC OSIGURANJE ,, d.d. Saraievo u iznosu od
10.200,00 KM bez PDV€, manla za 16,25106 % u odnosu na ciienu poaetne ponude
ko.ia ie iznosila 12.179,26 Kl{ bez pDV€;

Nakon svega gore navedenog, te provedene e-aukcije. utvrdena je konaina rang liEta ponudaaa
koji su ispunili kvalifikacione uslove i to kako slijedi:

Red.
br

Naziv ponutlaia Ukupna cijena ponude
bez PDV-a, (KM)

1 ,, sARAJEVO - OSIGURANJE " d.d- Sarajevo
6.900,00 KM

2
ASA CENTRAL OSIGURANJ E " d.d. Sarajevo 5.940,00 KM

3

't0.200,00 KM

Obzirom da ponuda ponudaaa 
" SARAJEVO - OSIcURANJE " d.d. Sarajevo, u ukupnom jznosu od

6.900,00 KM bez PDV-a, u potpunosti odgovara traZenim zahtjevima ugovornog organa, ida ovaj
ponudaa ispunjava sve formatno-pravne, tehnii*e iekonomske uslove, odnosnozihgLve ugovomog
organa, odnosno da je njegova ponuda prihvafljiva za ugovomi organ, a shodno preporuci komisije,
ugovorni organ donosi odluku o dodjeli ugovora izabranom ponudaeu.

Cijene6i navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudae koji ima legitiman inleres za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona
o javnim nabavkama i /ili podzakonskih
(pet) dana po prijemu odtuke o izboru,
to radnim danima u radno vrijeme.

akata ima pravo ulozitizalbu ugovornom organu u roku od 5
shodno elanu 99. i alanu '101. Zakona o javnim nabavkama i

d.
GENERA

ing.saob

R

&
d.)Doetaviti:

-Naslovu;
-Nosiocu posla (Sturbi unutras0e zastite),
-Sektoru za ekonomsko finansijske poslove;
-Marketingu (za objavu);
-Odjeljenju za javne nabavke;
-Ponudaaima putem Komisije;
-ArhiviU.D.
-ala

! ''JP 8H POS?A"d.o.o. Soroi.vo, Obota Kutino bono g, TlOOO Soroievo, BiH
T.l: +387 33 ?52 6t 3, for, + 387 33 2s2 7rl3; .-hoit: tobin.r@po3io bo

Oenntrilud ! s.,ai.vu b..i.!.nio 065.0-R.s,O6,oot r96
rd€nrrril&ionr b. a2OO6t22lOOO!t; pDv br 2ooaar2tooot. po..uib. otorir2a

hstz

,, EUROHERC OSIGURANJE ,,d.d. Saraievo

.J


